Постановление администрации
 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»
                                                                                                 от 20.05. 2022 №523

от 8.04.2013        №841

О подготовке объектов жизнеобеспечения населения
 и социальной сферы городского округа «Город Йошкар-Ола»

к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домах», постановлением
Правительства Республики Марий Эл от 29.04.2022 № 202 «О подготовке
объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы в Республике
Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов», в целях
надлежащей подготовки объектов жизнеобеспечения населения
и социальной сферы городского округа «Город Йошкар-Ола» к работе
в осенне-зимний период 2022-2023 годов п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по подготовке объектов жизнеобеспечения
населения и социальной сферы городского округа «Город Йошкар-Ола»
к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов и утвердить её состав.

2. Утвердить прилагаемый план-график организационно-
технических мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения
населения и социальной сферы городского округа «Город Йошкар-Ола»
к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

3. Утвердить прилагаемый график проведения испытаний и ремонта
тепловых сетей МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» на 2022 год со сроком
проведения испытания тепловых сетей и профилактических работ,
связанных с остановом котельных, с 23 мая по 2 июня 2022 года (I этап)
и с 20 июня по 30 июня 2022 года (II этап).

4. Предложить МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», Филиалу
«Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс» проинформировать потребителей
о временном прекращении подачи горячей воды с 23 мая по 2 июня 2022
года (I этап) и с 20 июня по 30 июня 2022 года (II этап).

5. Начальнику отдела информационно-аналитической работы
и информатизации администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» Одёрышевой Ю.В. проинформировать население
о временном прекращении подачи горячей воды
от МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» и Филиала «Марий Эл и Чувашии»
ПАО «Т Плюс» с 23 мая по 2 июня 2022 года (I этап) и с 20 июня
по 30 июня 2022 года (II этап).

2

6. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 11.05.2021 № 489
«О подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной
сферы городского округа «Город Йошкар-Ола» к работе в осенне-зимний
период 2021-2022 годов», кроме пункта 6.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»,
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Город  Йошкар-Ола»
от «20» 05. 2022 № 523

СОСТАВ
комиссии по подготовке объектов жизнеобеспечения населения

и социальной сферы городского округа «Город Йошкар-Ола» к работе
в осенне-зимний период 2022-2023 годов

Трудинов А.А.

- первый заместитель мэра города Йошкар-Олы,
председатель комиссии;

Васильев С.В.

- исполняющий обязанности руководителя управления
городского хозяйства администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», заместитель
председателя комиссии;

Шигалева Е.И. - главный специалист отдела прогнозирования
и анализа управления городского хозяйства
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Александрович А.Е. - главный энергетик ООО «ЖЭУК «Южная»
(по согласованию);

Владимиров О.Е. - директор АО «ЖЭУК «Заречная» (по согласованию);

Гуляев О.Ю. - директор МП «Лифтовое хозяйство»

(по согласованию);

Демаков А.А. - директор ООО «ЖЭУК «Заводская»

(по согласованию);

Дождиков А.С. - начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»;

Крылова Е.М. - заместитель руководителя Приволжского управления

4

Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
(по согласованию);

Логинова Н.Э. - начальник управления культуры администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Овчинников И.С. - директор ООО «ЖЭУК «Центральная»
(по согласованию);

Попов А.И. - технический директор – главный инженер

Йошкар-Олинской энергоинспекции филиала
«Марий Эл и Чувашии» «ЭнергосбыТ Плюс»
(по согласованию);

Федоров А.И. - директор МП «Трест БПРХ» (по согласованию);

Юркин Д.А. - исполняющий обязанности заместителя мэра города

Йошкар-Олы, начальник управления образования
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола».

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Город  Йошкар-Ола»
от «20» _05. 2022 № 523

ПЛАН-ГРАФИК

организационно-технических мероприятий по подготовке объектов
жизнеобеспечения населения и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок исполнения

1 Формирование планов подготовки
объектов жизнеобеспечения
населения и социальной сферы к
работе в осенне-зимний период
2022-2023 годов с учетом итогов
прохождения отопительного
периода 2021-2022 годов и
предписаний, выданных органами
государственного контроля
(надзора), органами
муниципального контроля

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплоснабжающие
организации
 (по согласованию),
муниципальные бюджетные
учреждения,
АО «ЖЭУК «Заречная»,
ООО «ЖЭУК «Южная»,
ООО «ЖЭУК «Заводская»,
ООО «ЖЭУК
«Центральная»,
управляющие компании,
прочие потребители
тепловой энергии (по
согласованию)

до 16.05.2022

2 Проведение рабочих совещаний по
подготовке к осенне-зимнему
периоду 2022-2023 годов

комиссия по подготовке
объектов жизнеобеспечения
населения и социальной
сферы городского округа
«Город Йошкар-Ола» к
работе в осенне-зимний
период 2022-2023 годов

по мере
необходимости

3 Проведение инвентаризации
топлива по завершению
отопительного периода 2021-2022
годов и представление
информации в управление
городского хозяйства
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»

теплоснабжающие
организации (по
согласованию)

до 20.05.2022

4 Проведение гидравлических
испытаний магистральных и
квартальных тепловых сетей

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплосетевые
организации (по
согласованию)

согласно
утвержденным
графикам

5 Проведение гидравлических
испытаний тепловых сетей и сетей
горячего водоснабжения в

муниципальные бюджетные
учреждения,
АО «ЖЭУК «Заречная»,

до 15.06.2022

6

жилищном фонде,
административных зданиях и
зданиях учреждений бюджетной
сферы

ООО «ЖЭУК «Южная»,
ООО «ЖЭУК «Заводская»,
ООО «ЖЭУК
«Центральная»,
управляющие компании,
прочие потребители
тепловой энергии (по
согласованию)

6 Проведение профилактических
работ, связанных с остановом
котельных

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплоснабжающие
организации (по
согласованию)

по графикам
останова
котельных

7 Проведение гидропневматической
промывки тепловых сетей и сетей
горячего водоснабжения в
жилищном фонде,
административных зданиях и
зданиях учреждений бюджетной
сферы

муниципальные бюджетные
учреждения,
АО «ЖЭУК «Заречная»,
ООО «ЖЭУК «Южная»,
ООО «ЖЭУК «Заводская»,
ООО «ЖЭУК
«Центральная»,
управляющие компании,
прочие потребители
тепловой энергии (по
согласованию)

до 01.07.2022

8 Внесение изменений в
планы подготовки объектов
жизнеобеспечения населения и
социальной сферы к работе
в осенне-зимний период
2022-2023 годов по результатам
гидравлических испытаний

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплосетевые
организации (по
согласованию),
муниципальные бюджетные
учреждения,
АО «ЖЭУК «Заречная»,
ООО «ЖЭУК «Южная»,
ООО «ЖЭУК «Заводская»,
ООО «ЖЭУК
«Центральная»,
управляющие компании,
прочие потребители
тепловой энергии (по
согласованию)

до 21.07.2022

9 Представление в управление
городского хозяйства
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» информации
о ходе подготовки к осенне-
зимнему периоду 2022-2023 годов,
о ходе заготовки топлива к
отопительному периоду 2022-2023
годов

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплосетевые
организации (по
согласованию),
муниципальные бюджетные
учреждения,
АО «ЖЭУК «Заречная»,
ООО «ЖЭУК «Южная»,
ООО «ЖЭУК «Заводская»,
ООО «ЖЭУК
«Центральная»,
управляющие компании (по
согласованию)

еженедельно
по средам
до 12-00,
 начиная
с 01.07.2022

10 Обеспечение выполнения
запланированных мероприятий по

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплосетевые

до 23.09.2022

7

подготовке объектов
жизнеобеспечения населения и
социальной сферы к осенне-
зимнему периоду 2022-2023 годов

организации (по
согласованию),
муниципальные бюджетные
учреждения,
АО «ЖЭУК «Заречная»,
ООО «ЖЭУК «Южная»,
ООО «ЖЭУК «Заводская»,
ООО «ЖЭУК
«Центральная»,
управляющие компании,
прочие потребители
тепловой энергии (по
согласованию)

11 Подготовка и проведение
аттестации персонала,
осуществляющего эксплуатацию
объектов электро- и
теплоснабжения

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», электро- и
теплоснабжающие
организации (по
согласованию)

до 30.08.2022

12 Разработка и утверждение плана
действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций

управление городского
хозяйства администрации
городского округа «Город
Йошкар-Ола»

до 01.09.2022

13 Разработка и согласование с
администрацией городского
округа «Город Йошкар-Ола»
графиков аварийного ограничения
потребителей тепловой энергии

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплоснабжающие
организации (по
согласованию)

до 01.09.2022

14 Подготовка и восстановление
запасов резервного топлива

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплоснабжающие
организации (по
согласованию)

до 20.09.2022

15 Обеспечение до начала
отопительного периода погашения
муниципальными организациями
бюджетной сферы задолженности
за потребленные энергоносители
перед энергоснабжающими
организациями и за жилищно-
коммунальные услуги перед
организациями жилищно-
коммунального хозяйства

муниципальные бюджетные
учреждения

до начала
отопительного
периода

16 Прохождение проверки готовности
потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду
2022-2023 годов с оформлением
актов проверки готовности и
паспортов готовности к
отопительному периоду

муниципальные бюджетные
учреждения,
АО «ЖЭУК «Заречная»,
ООО «ЖЭУК «Южная»,
ООО «ЖЭУК «Заводская»,
ООО «ЖЭУК
«Центральная»,
управляющие компании,
прочие потребители
тепловой энергии

до 15.09.2022

17 Прохождение проверки готовности
теплоснабжающих, теплосетевых

МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1», теплоснабжающие,

до 01.11.2022

8

организаций к отопительному
периоду 2022-2023 годов с
оформлением актов проверки
готовности и паспортов
готовности к отопительному
периоду

теплосетевые организации

18 Обеспечение создания
нормативного запаса песко-
соляной смеси, готовности
специализированной
снегоуборчной техники

МУП «Город» до 20.10.2022